

# כל המשפחה מחוברת סביב הזרף של אבא

מסרים מהדף היומי / פרשת דברים תשפ"ג / גליון מס' 62



עיצוב ייחודי  
להדפסה חסכונית  
מומלץ להדפיס  
ולחלק בעבודה ובקהילה

מחפש שיעור או חברותא מתאימה?  
מעוניין להתחבר לקהילה בסביבה שלך?  
לברור רכז 'חלקי בקהילת' באזורך:  
052-7600080

## סעודה שלישית

השבוע למדנו בגמ':

דף ס"ו.

"ודלמא צרה היא"

זעקות נשמעות מתוך בור עמוק, אדם נפל פנימה ומשהבין שאבדה תקוותו, קורא הוא לשומעים לתת גט לאשתו, שלא תשאר בעינינותה. משנתנו פוסקת שאפשר לקיים את הוראתו, ומבארת הגמרא שכיון שזו 'שעת הדחק', סומכים אנו שזהו קולו של הבעל, ואיננו חוששים שמה אין זה אלא של 'צרתה' דהיינו אשתו השנייה של בעלה, שמתוך שנאתה אליה חפצה לגרום לה להינשא לאחר ולאוסרה על בעלה.

חכמי המוסר נסערו מדברי הגמרא; כלומר, לולא היתה זאת שעת הדחק, היה מקום לחשוש שעל סף מוות מוצאת אשה לנכון להמיט אסון על חברתה. ומכאן שאדם שלא תיקן את מידותיו, שחיתותו תלווה אותו עד מותו ועד בכלל...

בעיירה היו מספרים: אסתר וצערטיל חברות ילדות היו בלב ונפש, מסיבה כלשהי התפתחה ביניהם מריבה שהיתה לשנאה והקשר ניתק. כל הנסיונות לפשר היו ללא הועיל. שנים חלפו ואסתר נפלה למשכב, על ערש דווי ביקשה בכוחות אחרונים לקרוא לידידתה מנוער. צערטיל הישישה דידתה בהתרגשות למיטת חברתה, "אכן", הרהרה "בא העת להשלים". היא הרכינה אוזנה בהתרגשות ללחישת החולה, אלא שלתדהמת הנוכחים זינקה מיד בזעקת שבר. אוזנה הייתה נשוכה... ומלמולי הגוססת נשמעו: "עכשיו אוכל למות בשקט", והיא נפחה את נשמתה.

### איך זה קשור אלינו?

מידות רעות אינן חולפות מעצמן. נשתדל לתקן, כך נהיה טובים יותר, לנצח.

## יום שבת

השבוע למדנו בגמ':

דף ס"ב.

"שלמא עלייכו מלכי"

גניבא, שם חכם בזמן האמוראים, פוגש את רב הונא ורב חסדא, ומברכם לשלום: "שלום עליכם מלכים!"; "מלכים?" תמהו כנגדו האמוראים, וגניבא השיב: "אכן, מלכים, שכך מכנה אותם החכמה בפסוק במשלי: 'הלא חכמה תקרא ותבונה תתן קולה, בי מלכים ימלוכו'". התלמיד חכם הוא המלך!

מהי המשמעות של כינוי זה בייחס לתלמיד חכם? יש לכך כמה תשובות: אחת מהן היא: המלך שולט בממלכה, וכנגדו התלמיד חכם שולט על כל העולם. ככל שהאדם קשור לתורה יותר, כך הוא מולך על הבריאה, והיא מתנהגת כרצונו.

ב'בבני ברק', המושבה הקטנה דאז, התגורר יהודי פשוט בשכנות לחזון איש. ביום ששי אחד נכנס בבהלה לבית החזון איש; צינור המים בביתו התפוצץ וביתו הוצף, ואין לו אפשרות זמן לתקנו... "ובכן, במה אוכל לעזור?" שאלו החזון איש, ונענה בתמימות: "כבודו תלמיד חכם!! יפסוק שהזרם בצינור יפסק!" החזון איש אכן פסק, והזרם פסק... במוצאי שבת נכנס שוב האיש: "הצינור תוקן, אך המים אינם זורמים בו"; "נו, מה אעשה?"; "שהרב יגיד שזרם המים יתחדש". החזון איש אמר, וזרם המים חזר, כמוכרן...

### איך זה קשור אלינו?

משאת נפש כולנו לראות את עצמנו ואת ילדינו תלמידי חכמים. זה הזמן לחדד אותה יותר, נזכור מה הם תלמידי חכמים: מלכים, שליטים על הבריאה! ומי לא ירצה להיות כזה?!

## ליל שבת

השבוע למדנו בגמ':

דף ס"ב.

"מוריא ואמרה, תורא מדישיה קאכיל"

הגמרא השבוע מלמדת אותנו שלמרות שאשת עם הארץ אינה חשודה על הגזל, היא חשודה להאכיל מהחיטים שאינם שלה לחברתה המסייעת לה בטחינה, משום שבדבר זה היא מורה היתר לעצמה באומרה: כפי שהותר לשור לאכול מהחיטים שהוא דש, כך מותר לחברתי לאכול מהחיטים שהיא טוחנת.

הוראת היתר כגון זו נפוצה למרבה הצער; 'סברת הכרס' האומרת שכל הנמצא בסביבת העבודה הוא 'נקי מחשש גזל', כלומר מותר לעובדים ליהנות ממנו בלא רשות... גמרתנו מלמדת שזו טעות! מדובר בגזל!

יהודי נכנס למשרדו של ראש ישיבת עץ חיים, הרב אברהם יעקב זלזניק, וביקש המלצה לצדקה. ראש הישיבה חיפש בתיקו אחר נייר מתאים, ומשלא מצא, שלשל כמה אגורות לקופת הישיבה, ואחר נטל מהשולחן העמוס בניירות של הישיבה נייר אחד על מנת לכתוב עליו את המלצה. המבקש לא הבין: "ודאי הישיבה אינה מקפידה כלל על נייר אחד". "אכן כן", הפטיר ר' אברהם יעקב, "זהו פניו של הגזל; מתחילים ב'נייר אחד'... ממשכיכים ב'בסך הכל עט'... ולבסוף מגיעים לכיסא שנראה 'מיותר', ואף ליותר מכך".

### איך זה קשור אלינו?

גזל הוא גזל! אין בו מקום להוראת היתר, בשום מקום, ובכל אדם; לא 'בעבודה', ולא 'על חשבון הבוס'. כל מה שגזל אסור!